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(Efter en paa Grundlag af Formueansættelsen for Skatte- 
aaret 1922-23 [Formuer pr. 1. Januar 1922] foretagen Bereg- 
ning vil den samlede Afgift andrage ca. 444 Mill. Kr.). 

I følgende Paragraffer opsættes Regler for Opkrævning, 
Inddrivelse o. s. v. 

Ny Paragraf. 
Den ekstraordinære Formueafgift maa kun anvendes til Af- 

vikling af Statsgælden. De nærmere Regler herfor fastsættes 
ved Lov. 

II. 
Forslag til Lov om Oprettelse af en Valutacentral omarbejdes 

og suppleres paa følgende Maade: 
1. Der nedsættes under Handelsministeriet af Handels- 

ministeren et 0Iwnomiraad paa indtil 18 Medlemmer, i hvilket 
Erhvervene, Bankerne og Arbejderne skal være repræsenteret, 
ligesom et passende Antal ministerielle Embedsmænd fra 
Ministeriet skal have Sæde deri. 

Til Varetagelse af de forskellige Opgaver, der paalægges 
Økonomiraadet, kan dette udpege et mindre Antal af Med- 
lemmerne til at forestaa bestemte Opgavers Løsning. I hver 
saadan Underafdeling skal en af de af Handelsministeriet ud- 
pegede Embedsmænd have Sæde. 

2. Økonomiraadets Opgave er at lede det Arbejde, der er 
fornødent for Stabilisering og Højnelse af den danske Valuta 
samt til Betryggelse for dansk Erhvervsliv. 

Til Fremme af Formaalet er Økonomiraadet berettiget til 
at kræve alle fornødne Oplysninger meddelt mundtligt og 
skriftligt saavel af statslige og kommunale Myndigheder som 
af private, Banker og Aktieselskaber, hvis Virksomhed foregaar 
paa de Omraader, som ved denne Lov underlægges Økonomi- 
raadet. 

Handelsministeren modtager Indstillinger fra Økonomiraadet, 
og i den Udstrækning, i hvilken særlige Forordninger udkræves, 
drager han Omsorg for Udstedelse af saadanne. 

3. I den Udstrækning, som Økonomiraadet og Ministeren 
skønner, det vil være formaalstjenligt, foretages Importbegræns- 
ning for saadanne Varer, der kan anses som Luksusvarer, 
-eller hvis Import under de forhaandenværende Forhold i øvrigt 
maa anses at være uheldig for det danske Samfund. 

4. Økonomiraadet etablerer en Valutacentral, der efter 
Regler, givne ved Loven og efter Samraad med Handels- 
ministeren, forestaar al Handel med fremmed Valuta. Om- 
sætningen udføres af Bankerne og lignende Virksomheder efter 
Økonomiraadets Anvisninger og under dettes Kontrol. 

Det skal paabydes, at fremmed Valuta kun stilles til Raa- 
홢dighed for den Irnportforretning, der forbliver tilladt, og for 


